Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE/PE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 22/2024 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO – CARGOS DE

PESQUISADOR ADJUNTO E DE TECNOLOGISTA PLENO I

O CETENE/PE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa pertencente à

estrutura do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, representado pela sua Diretora, a Sra. Giovanna

Machado, em conformidade com o Edital de Abertura nº 01/2023 e suas alterações, torna público o presente

Edital, para divulgar o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2023 para os cargos de Pesquisador Adjunto

e Tecnologista Pleno I.

Tornam-se públicas as classificações dos candidatos listados em anexo neste edital.

­ Não houve candidatos aprovados para as vagas destinadas a Pessoas com Deficiência (PCD);

Recife, 25 de julho de 2024.

Giovanna Machado

Diretora

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

 ANEXO I – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CARGO: 01 – PESQUISADOR ADJUNTO – PERFIL 7

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

OLAVO DHYAN DE FARIAS
CARDOZO

83101847658-6 94,24 1

LARISSA AGOSTINHO DE SANTA
CRUZ OLIVEIRA

83101831894-0 87,12 2

DANIEL GONZALEZ RODRIGUEZ 83101838625-2 83,30 3

DENILSON DE VASCONCELOS
FREITAS

83101845541-8 81,73 4

REBECCA ARAúJO BARROS DO
NASCIMENTO SANTIAGO

83101833592-0 81,40 5

FELIPE LEON NASCIMENTO DE
SOUSA

83101849554-1 81,33 6

CARGO: 02 – PESQUISADOR ADJUNTO – PERFIL 8

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

OSMAR LUIZ MOREIRA PEREIRA
FONSECA DE MENEZES

83102862717-3 93,44 1

YOLICE PATRICIA MORENO RUIZ 83102840678-1 88,42 2

WELENILTON JOSé DO
NASCIMENTO JúNIOR

83102847405-4 84,68 3

NAIANA SANTOS DA CRUZ
SANTANA NEVES

83102828970-3 81,92 4

ANDRé LUIZ MENEZES DE
OLIVEIRA

83102849415-5 81,24 5

CARGO: 03 – PESQUISADOR ADJUNTO – PERFIL 9

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

JúLIA MORAIS FERNANDES 83103847432-2 77,48 1

JOANDA PAOLLA RAIMUNDO E
SILVA

83103849100-9 75,60 2

CARGO: 04 – PESQUISADOR ADJUNTO – PERFIL10

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

IGNACIO SáNCHEZ GENDRIZ 83104828850-7 85,12 1

CARGO: 05 – PESQUISADOR ADJUNTO – PERFIL 11

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

ANTONIA CARLA DE JESUS
OLIVEIRA

83105842257-0 83,52 1

NIéDJA FITTIPALDI VASCONCELOS 83105837950-7 78,36 2

MARIANE MOLINA BUFFO 83105848310-2 74,84 3

SERGIO SANTOS DE JESUS 83105830984-7 71,14 4

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO: 6 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 1

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

ADRIANA SOARES DE CARVALHO 83106845496-0 71,57 1

CARGO: 7 -TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 2

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

ELCIO LIBERATO PIRES 83107843268-1 81,98 1

VANESSA SANTANA SILVA
FAVACHO

83107841189-8 78,71 2

DANILO ABíLIO CORRêA
GONçALVES

83107847635-1 77,90 3

CLAUDIO ABREU FRANçA 83107843085-3 77,01 4

JANA MESSIAS SANDES 83107828686-8 76,60 5

HIANNA ARELY MILCA FAGUNDES
SILVA

83107849267-0 74,85 6

EMANUEL PEREIRA DO
NASCIMENTO

83107846244-4 74,84 7

VICTOR TEIXEIRA NORONHA 83107848396-5 71,14 8

CARGO: 8 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 3

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

ANA NATALIA FRAGOSO DE
ALMEIDA

83108830875-2 74,28 1

RAQUEL MILANI 83108849246-7 70,58 2

CARGO: 9 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 4

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

WOLFGANG HARAND 83109840335-2 87,90 1

JOSé MARCOS DOS SANTOS
OLIVEIRA

83109828711-5 83,07 2

BIANCA DO AMARAL 83109829690-0 80,55 3

CLEILDO PEREIRA DE SANTANA 83109838872-7 76,07 4

HENRIQUE SILVA BOMBANA 83109828681-5 73,35 5

JAILTON ALVES DE
VASCONCELOS JúNIOR

83109831220-8 71,67 6

CARGO: 10 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 5

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

FILIPE MARQUES CHAVES DE
ARRUDA

83110840521-9 82,17 1

MICHEL MOZINHO DOS SANTOS 83110843677-6 70,32 2

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO: 11 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 6

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

ANA CARLA DA SILVA SANTOS 83111846269-1 81,58 1

ALMERINDA AGRELLI 83111831987-1 75,23 2

CARINA LUCENA MENDES
MARQUES

83111848610-2 74,62 3

PRISCILLA STELA SANTANA DE
OLIVEIRA

83111830102-1 70,68 4

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO II – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PESSOAS NEGRAS E PARDAS – PNP

CARGO: 1 - PESQUISADOR ADJUNTO - PERFIL 7

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO PNP

DENILSON DE VASCONCELOS
FREITAS

83101845541-8 81,73 1

CARGO: 2 - PESQUISADOR ADJUNTO - PERFIL 8

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO PNP

YOLICE PATRICIA MORENO RUIZ 83102840678-1 88,42 1

WELENILTON JOSé DO
NASCIMENTO JúNIOR

83102847405-4 84,68 2

NAIANA SANTOS DA CRUZ
SANTANA NEVES

83102828970-3 81,92 3

ANDRé LUIZ MENEZES DE
OLIVEIRA

83102849415-5 81,24 4

CARGO: 4 - PESQUISADOR ADJUNTO - PERFIL 10

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO PNP

IGNACIO SáNCHEZ GENDRIZ 83104828850-7 85,12 1

CARGO: 5 - PESQUISADOR ADJUNTO - PERFIL 11

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO PNP

SERGIO SANTOS DE JESUS 83105830984-7 71,14 1

CARGO: 6 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 1

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO PNP

ADRIANA SOARES DE CARVALHO 83106845496-0 71,57 1

CARGO: 7 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 2

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO PNP

CLAUDIO ABREU FRANçA 83107843085-3 77,01 1

CARGO: 9 - TECNOLOGISTA PLENO I - PERFIL 4

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO PNP

JOSé MARCOS DOS SANTOS
OLIVEIRA

83109828711-5 83,07 1

http://www.fundatec.org.br/